
 
 

 

All’Albo Online 

Al Sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

Al DSGA 

 

 

Determina di avvio delle attività per la realizzazione di reclutamento di personale interno/estero per 
docente Esperto, tutor e Figura aggiuntiva relativa i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-188 

Titolo progetto: TALENTI-AMO 

CUP B54D25001640007 

Importo: € 14.720,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Fondo sociale europeo 
Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la 
pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, 
al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica 
dei visti; 

VISTO  il REGOLAMENTO (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 
al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di 
approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 del 9 ottobre 2023 che 
modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” 
Via Fossadelli, 25 - 25031 CAPRIOLO (BS) 

Cod. Mec.: BSIC83300L - C.F.: 98093340176 
Codice univoco: UFVVPK 

Tel. 030736096 

E-mail: bsic83300l@istruzione.it PEC: 
bsic83300l@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.iccapriolo.edu.it 

mailto:bsic83300l@istruzione.it
mailto:bsic83300l@pec.istruzione.it
http://www.iccapriolo.edu.it/


VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 
settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione 
degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 

VISTO  l’Avviso Prot. n. 57153 del 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027; 
VISTE  le delibere degli Organi collegiali di questa istituzione scolastica di approvazione del progetto; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 
233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Autorizzazione progetti; 

 
 

DETERMINA 

 
l’avvio delle attività negoziali e programmatiche necessarie all’attuazione del seguente progetto: 
 

Linea di investimento 
Codice identificativo progetto 

CUP 
Titolo 

progetto 
Importo 

autorizzato  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A4 
Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 
Sotto-azioni ESO4.6.A1.D Orientamento. 
Interventi di cui al decreto ministeriale n. 233 
del 19/11/2024 del Ministro dell’Istruzione e del 
Merito, Avviso Prot. n. 57153 del 14/04/2025 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado.” 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-188 

B54D25001640007 
TALENTI-

AMO 
14720 

 
Art .1 – Oggetto della determina 

L’avvio delle procedure per l'individuazione del personale necessario per la realizzazione delle azioni. 
 

Art. 2 - Tempi di esecuzione del progetto 

Le azioni devono essere deve essere realizzate e chiuse entro il 31/12/2025, 
 

Art. 3 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa Elena Vezzoli.  
Si comunica inoltre che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione 
sarà immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: www.iccapriolo.edu.it, sezioni Albo on 
line - Amministrazione trasparente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Elena Vezzoli 
(documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da ELENA VEZZOLI

http://www.iccapriolo.edu.it/

		2025-09-03T13:07:01+0000
	Elena Vezzoli




